viabilidad técnica favorable con fecha 06 del mes de Febrero de 2026. 

Que, en consideracion a lo anterior, 

DECRETA: 

- ARTICULO 1o. Acreditese el computo del Presupuesto General de Rentas y Recursos de 
Capital del Municipio de San José de Cucuta Vigencia Fiscal de 2026, la suma de: 
MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES DE PESOS MC ($ 
1.925.000.000), de acuerdo al siguiente detalle: 

CODIGO DE 
CODIGO DESCRIPCION FUENTE FUENTE VALOR 

1 INGRESOS $ 1,925,000,000 

RECURSOS DE 
1.2 CAPITAL $ 1,925,000,000 

RECURSOS DEL 
1.2.10 BALANCE $ 1,925,000,000 

1.2.10.01 SUPERAVIT FISCAL $ 1,925,000,000